5

[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

 ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПОСЕЛОК ОКТЯБРЬСКИЙ»

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «БЕЛГОРОДСКИЙ  РАЙОН»  БЕЛГОРОДСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

         «19» ноября 2018 г.

                     №86

Об организации наружного освещения

на территории городского поселения «Поселок Октябрьский» муниципального района «Белгородский район» Белгородской области
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Белгородской области от 14 февраля 2011 года № 54-пп «Об организации наружного освещения населенных пунктов на территории Белгородской области» администрация городского поселения «Поселок Октябрьский»       п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить график режима работы наружного освещения на территории городского поселения «Поселок Октябрьский» на 2019 год (прилагается).

2. Утвердить перечень объектов на территории городского поселения «Поселок Октябрьский», требующих освещения в ночном режиме на 2019 год (прилагается).

3. Бухгалтерии администрация городского поселения «Поселок Октябрьский» обеспечить в 2019 году финансирование наружного освещения в соответствии с Порядком финансирования расходов по организации наружного освещения населенных пунктов на территории городского поселения «Поселок Октябрьский» муниципального района «Белгородский район» Белгородской области, утвержденным распоряжением администрации городского поселения «Поселок Октябрьский» от 19 ноября 2018 года № 120.
4. Бухгалтерии администрация городского поселения «Поселок Октябрьский» в срок до 30.12.2018 г. организовать работу по заключению муниципальных контрактов на оказание услуг по техническому обслуживанию объектов наружного освещения на территории Белгородского района Белгородской области и на отпуск и потребление электрической энергии администрации городского поселения «Поселок Октябрьский».
5. Бухгалтерии администрация городского поселения «Поселок Октябрьский» обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте органов местного самоуправления городского поселения «Поселок Октябрьский» муниципального района «Белгородский район» Белгородской области (www.admoktyabr.ru).
6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава администрации городского

поселения «Поселок Октябрьский»                                                          А.А.Дукмас

График режима работы наружного освещения

на территории городского поселения «Поселок Октябрьский»          Белгородского района
на 2019 год
   час: мин
	Период работы
числа месяца
(с "__" по "__")
	Количество дней
	Общий режим
	Оптимальный режим
	Ночной ре

жим

	Вклю-чение
	Отклю-чение
	Общее время работы
	Вечер
	Утро
	Общее время работы

	Вклю-чение
	Отклю-чение
	Кол-во часов
	Вклю-чение
	Отклю-чение
	Кол-во часов

	Всего часов в год
	365

	3975:42

	1865:36
	2110:05

	Январь
	31

	456:17

	257:40
	198:36

	1
	5
	5
	17:05
	8:16
	75:55
	17:05
	23:35
	6:30
	6:00
	8:16
	2:16
	43:52
	0:00-6:00

	6
	10
	5
	17:12
	8:14
	75:10
	17:12
	23:35
	6:23
	6:00
	8:14
	2:14
	43:07

	11
	15
	5
	17:19
	8:11
	74:20
	17:19
	23:35
	6:16
	6:00
	8:11
	2:11
	42:17

	16
	20
	5
	17:26
	8:07
	73:25
	17:26
	23:35
	6:09
	6:00
	8:07
	2:07
	41:22

	21
	25
	5
	17:35
	8:02
	72:15
	17:35
	23:35
	6:00
	6:00
	8:02
	2:02
	40:12

	26
	31
	6
	17:43
	7:55
	85:12
	17:43
	23:35
	5:52
	6:00
	7:55
	1:55
	46:45

	Февраль
	28

	369:00

	189:36
	179:23

	1
	5
	5
	17:54
	7:47
	69:25
	17:54
	23:35
	5:41
	6:00
	7:47
	1:47
	37:22
	0:00-6:00

	6
	10
	5
	18:03
	7:38
	67:55
	18:03
	23:35
	5:32
	6:00
	7:38
	1:38
	35:52

	11
	15
	5
	18:12
	7:29
	66:25
	18:12
	23:35
	5:23
	6:00
	7:29
	1:29
	34:22

	16
	20
	5
	18:21
	7:20
	64:55
	18:21
	23:35
	5:14
	6:00
	7:20
	1:20
	32:52

	21
	25
	5
	18:30
	7:10
	63:20
	18:30
	23:35
	5:05
	6:00
	7:10
	1:10
	31:17

	26
	28
	3
	18:39
	6:59
	37:00
	18:39
	23:35
	4:56
	6:00
	6:59
	0:59
	17:46

	Март
	31

	350:15

	151:16
	198:58

	1
	5
	5
	18:44
	6:53
	60:45
	18:44
	23:35
	4:51
	6:00
	6:53
	0:53
	28:42
	0:00-6:00

	6
	10
	5
	18:53
	6:42
	59:05
	18:53
	23:35
	4:42
	6:00
	6:42
	0:42
	27:02

	11
	15
	5
	19:02
	6:31
	57:25
	19:02
	23:35
	4:33
	6:00
	6:31
	0:31
	25:22

	16
	20
	5
	19:10
	6:20
	55:50
	19:10
	23:35
	4:25
	6:00
	6:20
	0:20
	23:47

	21
	25
	5
	19:18
	6:08
	54:10
	19:18
	23:35
	4:17
	6:00
	6:08
	0:00
	21:27

	26
	31
	6
	19:27
	5:57
	63:00
	19:27
	23:35
	4:08
	6:00
	5:57
	0:00
	24:51

	Апрель
	30

	279:20

	109:02
	170:17

	1
	5
	5
	19:37
	5:43
	50:30
	19:37
	23:35
	3:58
	6:00
	5:43
	0:00
	19:52
	0:00-6:00

	6
	10
	5
	19:45
	5:32
	48:55
	19:45
	23:35
	3:50
	6:00
	5:32
	0:00
	19:12

	11
	15
	5
	19:53
	5:21
	47:20
	19:53
	23:35
	3:42
	6:00
	5:21
	0:00
	18:32

	16
	20
	5
	20:02
	5:11
	45:45
	20:02
	23:35
	3:33
	6:00
	5:11
	0:00
	17:47

	21
	25
	5
	20:10
	5:00
	44:10
	20:10
	23:35
	3:25
	6:00
	5:00
	0:00
	17:07

	26
	30
	5
	20:18
	4:50
	42:40
	20:18
	23:35
	3:17
	6:00
	4:50
	0:00
	16:27

	Период работы
числа месяца
(с "__" по "__")
	Количество дней
	Общий режим
	Оптимальный режим
	Ночной ре

жим

	Вклю-чение
	Отклю-чение
	Общее время работы
	Вечер
	Утро
	Общее время работы

	Вклю-чение
	Отклю-чение
	Кол-во часов
	Вклю-чение
	Отклю-чение
	Кол-во часов

	Май
	31

	235:07

	87:40
	147:26

	5
	5
	20:26
	4:41
	41:15
	20:26
	23:35
	3:09
	6:00
	4:41
	0:00
	15:47
	0:00-6:00

	6
	10
	5
	20:34
	4:32
	39:50
	20:34
	23:35
	3:01
	6:00
	4:32
	0:00
	15:07

	11
	15
	5
	20:42
	4:24
	38:30
	20:42
	23:35
	2:53
	6:00
	4:24
	0:00
	14:27

	16
	20
	5
	20:50
	4:17
	37:15
	20:50
	23:35
	2:45
	6:00
	4:17
	0:00
	13:47

	21
	25
	5
	20:57
	4:10
	36:05
	20:57
	23:35
	2:38
	6:00
	4:10
	0:00
	13:12

	26
	31
	6
	21:03
	4:05
	42:12
	21:03
	23:35
	2:32
	6:00
	4:05
	0:00
	15:15

	Июнь
	30

	199:30

	69:07
	130:22

	1
	5
	5
	21:10
	4:00
	34:10
	21:10
	23:35
	2:25
	6:00
	4:00
	0:00
	12:07
	0:00-6:00

	6
	10
	5
	21:14
	3:57
	33:35
	21:14
	23:35
	2:21
	6:00
	3:57
	0:00
	11:47

	11
	15
	5
	21:18
	3:55
	33:05
	21:18
	23:35
	2:17
	6:00
	3:55
	0:00
	11:27

	16
	20
	5
	21:20
	3:54
	32:50
	21:20
	23:35
	2:15
	6:00
	3:54
	0:00
	11:17

	21
	25
	5
	21:21
	3:55
	32:50
	21:21
	23:35
	2:14
	6:00
	3:55
	0:00
	11:12

	26
	30
	5
	21:21
	3:57
	33:00
	21:21
	23:35
	2:14
	6:00
	3:57
	0:00
	11:12

	Июль
	31

	219:23

	75:32
	143:50

	1
	5
	5
	21:20
	4:00
	33:20
	21:20
	23:35
	2:15
	6:00
	4:00
	0:00
	11:17
	0:00-6:00

	6
	10
	5
	21:17
	4:05
	34:00
	21:17
	23:35
	2:18
	6:00
	4:05
	0:00
	11:32

	11
	15
	5
	21:14
	4:10
	34:40
	21:14
	23:35
	2:21
	6:00
	4:10
	0:00
	11:47

	16
	20
	5
	21:09
	4:15
	35:30
	21:09
	23:35
	2:26
	6:00
	4:15
	0:00
	12:12

	21
	25
	5
	21:03
	4:22
	36:35
	21:03
	23:35
	2:32
	6:00
	4:22
	0:00
	12:42

	26
	31
	6
	20:56
	4:29
	45:18
	20:56
	23:35
	2:39
	6:00
	4:29
	0:00
	15:57

	Август
	31

	266:45

	100:16
	166:28

	1
	5
	5
	20:46
	4:38
	39:20
	20:46
	23:35
	2:49
	6:00
	4:38
	0:00
	14:07
	0:00-6:00

	6
	10
	5
	20:37
	4:45
	40:40
	20:37
	23:35
	2:58
	6:00
	4:45
	0:00
	14:52

	11
	15
	5
	20:28
	4:53
	42:05
	20:28
	23:35
	3:07
	6:00
	4:53
	0:00
	15:37

	16
	20
	5
	20:18
	5:01
	43:35
	20:18
	23:35
	3:17
	6:00
	5:01
	0:00
	16:27

	21
	25
	5
	20:08
	5:09
	45:05
	20:08
	23:35
	3:27
	6:00
	5:09
	0:00
	17:17

	26
	31
	6
	19:57
	5:17
	56:00
	19:57
	23:35
	3:38
	6:00
	5:17
	0:00
	21:51

	Сентябрь
	30

	315:15

	130:02
	185:12

	1
	5
	5
	19:44
	5:26
	48:30
	19:44
	23:35
	3:51
	6:00
	5:26
	0:00
	19:17
	0:00-6:00

	6
	10
	5
	19:33
	5:34
	50:05
	19:33
	23:35
	4:02
	6:00
	5:34
	0:00
	20:12

	11
	15
	5
	19:21
	5:42
	51:45
	19:21
	23:35
	4:14
	6:00
	5:42
	0:00
	21:12

	16
	20
	5
	19:10
	5:50
	53:20
	19:10
	23:35
	4:25
	6:00
	5:50
	0:00
	22:07

	21
	25
	5
	18:58
	5:58
	55:00
	18:58
	23:35
	4:37
	6:00
	5:58
	0:00
	23:07

	26
	30
	5
	18:47
	6:06
	56:35
	18:47
	23:35
	4:48
	6:00
	6:06
	0:00
	24:02

	Октябрь
	31

	386:13

	187:36
	198:36

	1
	5
	5
	18:36
	6:14
	58:10
	18:36
	23:35
	4:59
	6:00
	6:14
	0:14
	26:07
	0:00-6:00

	6
	10
	5
	18:25
	6:22
	59:45
	18:25
	23:35
	5:10
	6:00
	6:22
	0:22
	27:42

	11
	15
	5
	18:14
	6:31
	61:25
	18:14
	23:35
	5:21
	6:00
	6:31
	0:31
	29:22

	16
	20
	5
	18:03
	6:39
	63:00
	18:03
	23:35
	5:32
	6:00
	6:39
	0:39
	30:57

	21
	25
	5
	17:53
	6:48
	64:35
	17:53
	23:35
	5:42
	6:00
	6:48
	0:48
	32:32

	26
	31
	6
	17:43
	6:56
	79:18
	17:43
	23:35
	5:52
	6:00
	6:56
	0:56
	40:51

	 Период работы
числа месяца
(с "__" по "__")
	Количество дней
	Общий режим
	Оптимальный режим
	Ночной ре

жим

	Вклю-чение
	Отклю-чение
	Общее время работы
	Вечер
	Утро
	Общее время работы

	Вклю-чение
	Отклю-чение
	Кол-во часов
	Вклю-чение
	Отклю-чение
	Кол-во часов

	Ноябрь
	30

	427:10

	234:57
	192:12

	1
	5
	5
	17:32
	7:07
	67:55
	17:32
	23:35
	6:03
	6:00
	7:07
	1:07
	35:52
	0:00-6:00

	6
	10
	5
	17:24
	7:16
	69:20
	17:24
	23:35
	6:11
	6:00
	7:16
	1:16
	37:17

	11
	15
	5
	17:16
	7:24
	70:40
	17:16
	23:35
	6:19
	6:00
	7:24
	1:24
	38:37

	16
	20
	5
	17:09
	7:33
	72:00
	17:09
	23:35
	6:26
	6:00
	7:33
	1:33
	39:57

	21
	25
	5
	17:04
	7:41
	73:05
	17:04
	23:35
	6:31
	6:00
	7:41
	1:41
	41:02

	26
	30
	5
	16:59
	7:49
	74:10
	16:59
	23:35
	6:36
	6:00
	7:49
	1:49
	42:07

	Декабрь
	31

	471:27

	272:50
	198:36

	1
	5
	5
	16:56
	7:56
	75:00
	16:56
	23:35
	6:39
	6:00
	7:56
	1:56
	42:57
	0:00-6:00

	6
	10
	5
	16:54
	8:02
	75:40
	16:54
	23:35
	6:41
	6:00
	8:02
	2:02
	43:37

	11
	15
	5
	16:53
	8:07
	76:10
	16:53
	23:35
	6:42
	6:00
	8:07
	2:07
	44:07

	16
	20
	5
	16:54
	8:11
	76:25
	16:54
	23:35
	6:41
	6:00
	8:11
	2:11
	44:22

	21
	25
	5
	16:56
	8:14
	76:30
	16:56
	23:35
	6:39
	6:00
	8:14
	2:14
	44:27

	26
	31
	6
	16:59
	8:16
	91:42
	16:59
	23:35
	6:36
	6:00
	8:16
	2:16
	53:15

	Включение наружного освещения следует проводить в вечерние сумерки при снижении естественной освещенности до 20 лк, а отключение - в утренние сумерки при естественной освещенности до 10 лк.

Примечание: включение и отключение наружного освещения разрешается с отклонением от графика на плюс-минус 30 минут.

Глава администрации городского

поселения «Поселок Октябрьский»                                                          А.А.Дукмас

УТВЕРЖДЁН

постановлением администрации
городского поселения «Поселок

 Октябрьский»
от «19» ноября 2018 г. №86
Перечень объектов на территории городского поселения «Поселок Октябрьский» муниципального района «Белгородский район» Белгородской области, требующих освещения в ночном режиме на 2019 год
	№
п/п
	Наименование населенного пункта,  улицы
	Диспетчерское наименование
(ТП, ВЛ, фидер)
	Количество светильников
(шт.)

	1
	п. Октябрьский,
ул. Привокзальная
	 ВЛ-0,4 кВ  КТП – 1714 ПС Октябрьская
	37

	2
	п. Октябрьский,
пер. Матросова
	ВЛ-0,4 кВ  КТП –2227; 507
ПС Октябрьская
	2

	3
	п. Октябрьский,
ул. Матросова
	ВЛ-0,4 кВ  КТП –2227; 2204; 2010 ПС Октябрьская
	35

Глава администрации городского

поселения «Поселок Октябрьский»                                                          А.А.Дукмас

УТВЕРЖДЁН

постановлением администрации городского поселения «Поселок Октябрьский»

от «19» ноября 2018 г. №86